¹³ On Sorbière, see the biographical notice by Malcom in HOBBS 1994, 893–899.

¹⁴ 'Ultrajecti plures sermones habui cum Henrico Regio medico, quem audivi publice in Academia opinionem Harvaei, etc. [sic]', Sorbière to Mersenne, 25 August 1642, CM XI 241.

¹⁵ SORBIÈRE 1691, 210–212, AT IV 240

¹⁶ See Sorbière's correspondence with Hobbes and Mersenne, in HOBBS 1994, I, 128, 132, 136, 142 (cf. SCHUHMANN 1997, 130), and in CM XV 68, 95, 125–126, 203. A copy of a letter by Sorbière to Regius from 29 october 1666 is kept in Bibliothèque nationale de France, Ms Latin 10.352, f. 399v. Further references to Regius in the same manuscript are found in letters to Andreas Vissonatus, 14 May 1643 (f. 52) and to Abraham Prataeus, 5 April 1647 (f. 108v). I thank Prof. K. Schuhmann for bringing the manuscript to my attention.

¹⁷ Sorbière to Guillaume de Bautru, 19 July 1660, in SORBIÈRE 1660B, 181–182, 185; BLOK 1901, 83–85.

42
Descartes [Endegeest] to Regius
[early April 1642]

CLE, I, 425–426 (no. 94).
AT, III, 558–560 (no. 277).
AM, V, 186–188; RL, 116–118; B, 211–213.

Vir Clarissime,

Legi et risi tum theses Voëtij pueri, sive infantis, filij volui dicere, tum etiam iudicium Academiae vestrae, quae fortè etiam non immeritò infans dici potest.¹ Laudo Æmilium et Cyprianum quod tot ineptiarum rei esse noluerint.² In te verò subirascor, quod talia tibi cordi esse videantur; laetari enim deberes quammaximè, quod videoas adversarios tuos suis se propriis armis iugulare. Nam certè nemo mediocriter intelligens scripta ista perleget, quin facilè animadvertis aduersariis tuis et rationes deesse quibus tuas refutent, et prudentiam quâ imperitiam suam tegant. Audivi hodie rursus Monachum tui Voëtij responsonem parare;³ et quidem certum est, auditum enim à Bibliopolâ qui habet edendam.⁴ Continebit circiter decem folia, nempe Ap(p)endix Voëtij cum notis tuis adhuc semel ibi edentur. Faveo sic scribentibus, et velim etiam ut gaudeas. Quantùm ad decretum tuorum Dominorum, nihil mitius, nihil prudenterius mihi videtur ab iis fieri potuisse, ut scilicet se collegarum tuorum querelis liberarent.⁵ Tu, si mihi credis, ipsis quam accuratissimè, atque etiam ambitiosè, obtemperabis, docebisque tuam Medicinam Hippocraticè et Galenicè, et nihil amplius. Si qui studiosi aliud à te petant, excusabis te perhumaniter, quod tibi non liceat; cavebis etiam ne quam rem particularem explices, et dices, ut res est, ista ita inter se cohaerere ut unum sine alio satis intelligi non possit. Dum ita te geres, si quae ante- | hâc docuisti digna sint quae discantur, et habeas auditores dig-